令和７年度１１月１４日

新一年生保護者様

大田区立多摩川小学校

校  長   福  地   伸

新一年生保護者会のお知らせ

皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新一年生保護者会を下記の通り開催します。入学までの諸準備などについて、お知らせする会となります。ま

た、この機会に本校の様子を知っていただき、入学への橋渡しにできればと考えておりますので、必ずご出席いただ

きますようにご案内申し上げます。

当日どうしてもご都合の悪い方は、代理の方に出席していただくようお願いします。

また、就学時健康診断に配布した防災頭巾と背かけ式防災頭巾カバーの値段に誤りがありました。大変申し訳あ

りません。

記

１ 日時       令和８年１月３０日（金）   受付開始    午後１：４０～ 体育館入口で書類を回収します

                                    保護者会始  午後２：００～

２ 場所       多摩川小学校  体育館 （２階）

３ 内容  ①入学前の準備、その他について

                ②交通安全、通学路について

③入学式について

             ④ＰＴＡについて

              ⑤学納金、ＰＴＡ会費納入方法について

４ 持ち物 ①筆記用具

②上履き、下履き入れ

        ③㊙児童調査票（就学時健康診断で配布の袋に入っています）

                ※学校生活管理指導表・・・食物アレルギーがあり、就学時健康診断で

「学校生活管理指導表」を渡された人

【保護者会にあたってのお願い】

・各家庭１名の出席でお願いします。未就学児と入校する場合は、保護者と一緒に静かに参加するようお願いしま

す。

・どうしても出席できない場合は、代理の方を立てていただき、事前に学校まで、必ずご連絡ください。

・自転車での来校はできません。また、交通の妨げになりますので、近隣には絶対に駐輪しないよう、ご協力をお願

いします。

・当日、入学までに準備するものなどの説明をいたします。文房具などは、保護者会後に購入してください。

・当日、防災頭巾（２,６００円 税込）、背かけ式防災頭巾カバー（１,２００円  税込）を販売します。希望される方は

ご購入ください。 2,７００円                              １,３００円

                                               【お問い合わせ先】
多摩川小学校 ℡０３（３７５９）８３３１
副校長 吉川 貴雄